
PLZ Name Verein TL Kontakt

34121 Scheffer, Hendrik Tauch-u. Wassersportclub Delphin Kassel e.V. TL1-3638 hendrikscheffer@gmx.de

34281 Liebold, Wolfgang KSV Baunatal e.V. Abteilung: Tauchen & Tauchsport TL2-964 wolfgangliepold@gmx.de

Al-Masri, Adnan TL2-2761 adnan.al-masri@freenet.de

Ebert, Bernhard TL1-2609 ebert-b@gmx.de

Schwitalla, Sven TL1-4024 sven.schwitalla@web.de

35096 Stümpfig, Martin Tauchsportclub Marburg e.V. TL2-1728 martin_stuempfig@gmx.de

Heimann, Jürgen TL1-1937 mail@juergen-heimann.de

Spaar, Jürgen TL2-1939 juergenspaar@gmail.com

Baier, Thomas TL2-639 thomas-baier@t-online.de

Foerster, Jens TL2-1639 jens.h.foerster@gmx.de

Stoodt, Rainer TL2-1850 rainer@stoodt.de

35415 Tann, Fabian UWRugbees Mittelhessen Pohlheim e.V. TL2-2087 fabian.tann@gmx.de

Brandl, Marion TL2-1716 marion.brandl@t-online.de

Buschle, Frank TL2-2088 frank@buschle.net

Perry-Sassmannshausen, A. TL1-3743 alex-ps@htsv.net

Preuß, Karl-Heinz TL2-1793 k-h.preuss@web.de

Körner, Volkmar TL2-1863 volkmar.koerner@htsv.net

Mäder, Estelle TL3-334 estelle.maeder@htsv.net 

Schneider, Carsten TL3-270 carsten.schneider@htsv.de

Stenzel, Michael TL2-2242 ms@sts-gmbh.de

Thom, Sascha TL2-2028 sascha.thom@htsv.net

Wangermann, Klaus-Peter TL1-3810 peter-wangermann@t-online.de

Herr, Roland TL2-1788 herrroland@t-online.de

Müller, Bea Vanessa TL2-2025 bea.v.mueller@outlook.de

Müller, Hans-Jörg TL3-210 hans-joerg.mueller@symbio.de

35647 Jobst, Anke FunDivers Waldsolms e.V. TL2-0527 jobst.anke@gmail.com

Claas, Emil Herborner Unterwasser Club e.V. TL2-896 emil.claas@t-online.de 

Wollmann, Josef Tauchclub Seebär Herborn e. V. TL2-1849 josef.wollmann@t-online.de

Registrierte Tauchlehrer für TrC-Freigewässer Hospitation im HTSV e.V.

35428 Tauchsportclubs Langgöns e.V.

35510 Tauchsportverein Delphin Butzbach e.V.

Tauchsport Club Mücke e.V.35305

35083 Tauch Sport Verein Büschelbarsche Wetter e.V

Grün-Weiß-Giessen e.V. -Tauchabteilung-35390

Tauch-Club Wetzlar e.V.35606

35745
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36043 Franke, Andreas Tauchsportgemeinschaft 1980 Fulda e.V.. TL2-1674 a.Franke@mail.de

Ambach, Heiko TL2-1933 heiko.ambach@web.de

Mattern, Raimund TL2-1772 raimundmattern@freenet.de

Hennings, Angela TL2-1447 ahennings@hotmail.de

Krautschneider, Stefan TL2-2057 ste-kra@t-online.de

Menke, Jochen TL2-1822 Jochen_Menke@t-online.de

60528 Liebs, Michael Sport-u. Kulturgemeinschaft Frankfurt am Main e.V. TL1-2224 michael.liebs@gmx.de

Perscheid, Udo TL1-853 UBPelze@aol.com

Römer, Elke TL2-1857 crazyroman@gmx.de

Thomas, Günther TL2-1826 GT301115@tcnautilus.de

Wagner, Jan TL2-1880 jan.ole.wagner@gmail.com

Ziegler, Herwarth TL2-1941 schatzmeister@htsv.de

61231 Kendi, Oliver Tauchclub Bad Nauheim e.V. TL1-3601 Oliver.Kendi@mail.de

Bachmann, Ulrich TL2-2285 ulrich.bachmann@htsv.net

Maaßen, Jutta TL2-1424 TL2-1424@habmalnefrage.de

63256 Blättermann, Jörg HLTC Landtauchclub Nidderau 1979 e.V. TL2-437 joerg.blaettermann@freenet.de

Jungkunst, Iris TL1-3059 iris.jungkunst@gmx.de

Werelius, Kristian TL2-512 kristian@werelius.de

Nießing, Diana TL3-0320 jahnd@web.de

Wilk, Andreas TL3-159 andreas.wilk7@gmail.com

63512 Maier, Volker Tauchsport-Club Mühlheim e.V. TL4-214 volker.maier@htsv.de 

Fischer, Martin TL2-602 martin.e.fischer@t-online.de

Hartmann, Dominik TL1-3741 dhartmann3@gmx.net

Ostheimer, Frank TL4-171 frank.ostheimer@htsv.de

Ostheimer, Klaus TL3-235 Klaus.Ostheimer@t-online.de

Helbig, Peter TL1-2817 ruthpet@aol.com

Kretzschmar, Jan TL2-1819 thioran@gmx.de

Sedlak, Maximilian TL2-1811 maximilian.sedlak@htsv.net

Späth, Ruth TL2-1453 Ruthpet@aol.com

63571 Czarnecki, Sylvia Tauchsportclub Gelnhausen e.V. TL1-2684 sczarnecki@web.de

Tauchclub Manta Mainz e. V.

Tauchclub Dreieich e.V. Langen63322

Tauchsportverein DUC Hanau e.V.63450

Wassersportverein 1926 Großkrotzenburg e.V.63538

Tauchsport-Club Atlantis Frankfurt e.V..63546

55122

60306 Tauch-u. Schwimmverein Frankfurt-Bornheim e.V.

Tauchclub Nautilus e.V. Frankfurt am Main60594

Tauchclub Wetterau e.V.61200

Unterwassersportclub Obertshausen 1966 e.V.63179
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64283 Knop, Werner Deutscher Unterwasserclub Darmstadt e.V. TL2-1612 wsknop@aol.com

64521 Müller, Andreas Tauchsport-Club Kalypso Groß-Gerau e.V. TL2-2007 cmas-instructor@online.de

Geißler, Anette TL2-579 fam.geissler@t-online.de

Geißler, Michael TL2-580 michael.f.geissler@gmx.de

Kalbfleisch, Dominik TL2-2187 dominik.kalbfleisch@gmail.com

Röttgen, Mike TL3-120 tl.mike.roettgen@t-online.de

65183 Willand, Ilka Tauchclub Pulpo Wiesbaden e.V. TL2-1940 ilka.willand@htsv.net 

65474 Müller, Helmut Tauch-Club-Turtle e.V. Bischofsheim TL2-1937 helmut.mueller@tauch-club-turtle.de

John, Frauke TL2-2203 fraukejohn@web.de

Kessler, Alexander TL 1-3865 Tauchwart@SCS-Schwalbach.de

Oest, Andreas TL2-2240 andreas_oest@arcor.de

Bekk, Martin TL2-1781 martin-bekk@web.de

Donhauser, Karl Heinz TL2-2097 KHDoni@online.de

Friedel, Rheinhard TL3-176 refried@hotmail.de

Jung, Martin TL2-1768 tauchen@hoechster-schwimmverein.de

Ficks, Uwe TL2-1113 uwe.ficks@web.de

Ries, Uwe TL2-1417 lehmann-ries@gmx.net

Trommer, Markus TL3-335 markus.trommer@htsv.net

Brandl, Andreas TL3-028 andreas.brandl@t-online.de

Diehr, Florian TL1-3880 hospitation@tauchclub-lampertheim.de

Ihrig, Benjamin TL1-3882 hospitation@tauchclub-lampertheim.de

Levin, Maxim TL1-3885 hospitation@tauchclub-lampertheim.de

Kirsch, Frank TL2-548 hospitation@tauchclub-lampertheim.de

Melter, Michael TL3-328 michael.melter@htsv.net 

65820 SCS Schwimmclub Schwalbach e.V.

Höchster Schwimmverein 1893 e.V. -Tauchabteilung-65934

68623 Tauchclub Lampertheim e.V.

Tauchsportclub Viernheim e.V.68519

Tauchsportverein Flinke Flossen Groß-Umstadt e.V.64823

Tauchverein Braunshardt e.V.64807
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